类别标记：A
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2023〕21号                 签发人：胡孟波
[image: image1.png]

对市十八届人大二次会议第216号建议的答复
陈学强代表：

　　您提出的《关于消除胜新线道路交通安全隐患的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：
　　胜新线为我市县道公路，是我市早期重要的南北走廊，随着胜陆高架建成通车，有效缓解了胜新线的压力。与此同时，由于胜新线受胜陆高架桥墩遮挡、匝道口交汇等影响，安全事故发生概率相对增加。

　　我局对此高度重视，经过前期排查，实地研判，同交警及属地政府协商，将实施专项工程。在胜新线两侧高落差路段安装护栏，安装牛塘路口、胜企路口等四个路口中央隔离护栏，胜南村道口南100米、五塘南路南100米、镇南大道南100米三个侧边隔离护栏关闭，该措施已列入“十四五”城乡市政运维提升工程-2023年慈溪市交通“三治”重点路口优化渠化治理工程（公路部分），总投资1263.3万元，计划今年7月进场施工，10月完工。在胜新线建附线路口北侧、胜陆高架入口处加装机非隔离护栏至建附线，该措施计划列入2023年公路交通标志标线及安全设施维护完善工程，总投资400万元，计划今年7月勘察设计，年底完工。同时我局将在日常养护工作中，逐步完善胜新线胜企路路口、胜新线五塘南村等路口的标志标线，根据实地路况增设路口减速带、爆闪灯及防撞桶，切实保障市民的出行安全。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

                              慈溪市交通运输局

2023年6月25日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市公安局，市财政局，胜山镇人大主席团。
　　联 系 人：王建勋

　　联系电话：63009298